ПРОТОКОЛ

о результатах торгов по продаже государственного  имущества,
 лот № ______
г. Краснодар                                                                                         «__» ____  ___г.

ООО «Спектр-Юг», действующее на основании заключенного Государственного контракта № 0118100011320000058 от 22.01.2021г. с Межрегиональным территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Краснодарском крае и РА,  в лице директора  Рыжак И.В., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и Ф.И.О., именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, на основании решения об определении победителя торгов, проведенных «Организатором торгов» __.__.2021 г. с __ час. __ мин. по __ час. __ мин. по адресу: ______________, подписали настоящий Протокол о нижеследующем:
I. Предмет Протокола

1.1. Продавец продает, а Покупатель оплачивает следующее арестованное  имущество:  Лот № _: ________________________________. (далее «Имущество»).

1.2. Имущество продается на основании Поручения на реализацию №__ от _____________ МРТУ Росимущество в Краснодарском крае и РА.

Информационное извещение о проведении торгов размещено на официальном сайте торгов torgi.gov.ru

II. Стоимость имущества и порядок оплаты

2.1. Общая стоимость имущества составляет ____________ руб. (________________ рублей 00 копеек).

2.2. Задаток в сумме _____________ руб.00 коп. (_______________ рублей 00 копеек.), перечисленный Покупателе, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить __________ руб.  00 коп. (_______________________ рублей 00 копеек). Оплата производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Протокола в безналичном порядке путем перечисления указанной в абз. 1

настоящего пункта суммы денежных средств по следующим реквизитам:

Получатель: Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по  управлению государственным имуществом в Краснодарском крае и Республике Адыгея  (сокращенное наименование МТУ Росимущества в Краснодарском крае и Республике

 Адыгея). ИНН/КПП 2308171570/230901001, УФК по Краснодарскому краю

 (Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по  управлению  государственным имуществом в Краснодарском крае и Республике Адыгея л/с  04181А55970)

 Единый казначейский счет (ЕКС) 40102810945370000010, казначейский счет (расчетный) 03100643000000011800 в Южном Главном Управлении Банка России г. Краснодар  (Южное ГУ Банка России г. Краснодар), БИК 010349101. ОКТМО 03701000, КБК: 16711403012010500410

    2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в пункте  2.3 настоящего Протокола.
2.5. Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с указанного в абзаце 2 пункта 2.3 настоящего Протокола счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты имущества.

III. Передача имущества и переход права собственности

3.1. Указанное в пункте 1.1 настоящего Протокола имущество передается Покупателю путем оформления акта приема-передачи не позднее 30 дней после полной оплаты имущества.
3.2. Переход права собственности на имущество к Покупателю оформляется после выполнения Покупателем обязательств по настоящему.

3.3. Имущество считается переданным в собственность Покупателя с момента оформления акта приема-передачи.

3.4. Расходы по регистрации права собственности на имущество несет в полном объеме Покупатель.

3.5. Принятое Покупателем имущество возврату не подлежит. Продавец и Государственный орган не несут ответственности за качество проданного имущества.

IV. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Протоколу виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Протоколом.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в пункте 2.3 настоящего Протокола считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Протоколу, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Протокола.

Настоящий Протокол прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Протокола не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия имущества в установленный настоящем Протоколе срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от общей стоимости имущества за каждый день просрочки, но не более 10 % от этой стоимости.

4.4. В случае, если Покупатель отказывается от принятия имущества, то настоящий Протокол прекращает свое действие с момента уведомления

Покупателем Продавца об отказе в получении имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты имущества денежные средства  за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию имущества.
V. Прочие условия

 5.1. Настоящий Протокол вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- не надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим

  Протоколом случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

 5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Протоколу действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

 5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

 5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Протоколом, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

 5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Протокола, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Краснодарского края в порядке, установленном федеральным законодательством.

Заключительные положения

6.1. Настоящий Протокол составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра Покупателю, один экземпляр для Государственного органа, один экземпляр для Продавца.

VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец

ООО «Спектр-Юг», 350062 г. Краснодар, Атарбекова ½ ,

ИНН 2311151060
  ______________  / Рыжак И.В. /
	Покупатель

                              Ф.И.О.,
                    паспортные данные,
              адрес проживания по прописке
                        и фактический
            __________ /                              /